

[Link to T/C](#)

Powerfully Purposed Transformation

Joe T. Green

Accepting God's Identity for You is Everything---Following Jesus into God's Kingdom---and surrendering to His Lordship Today---This is God's formula for changing mankind, revealing His will for your life, and winning the war for your soul.

Romans 12:2 KJV

(2) And be not conformed to this world: but be ye transformed by the renewing of your mind, that ye may prove what is that good, and acceptable, and perfect, will of God.

Copyright © 2021

All Rights Reserved. This book may not be copied or reprinted for commercial gain or profit. SKJV-King James Version of the Bible from; Published 1769; public domain

AMPC-Amplified Bible (classic); Copyright © 1954, 1958, 1962, 1964, 1965, 1987, by The Lockman Foundation.

English to Hindi has been translated by Copilot and DeeL Mistakes can be made. Check the English for author's exact meaning.

Hindi Scripture quotations are from the Word Project public-domain Hindi Bible text. Used for reference from their parallel Bible.

Pixabay License

Free for commercial use

No attribution required

Lion

Lamb

Alexandra Stockmar

Efrakmstocher

Divider Flourish Image by Gordon Johnson from Pixabay

[Link to T/C](#)

English Prologue

This is not a new teaching, or even a teaching, although everyone learns as they travel. I am attempting to show the pathway God laid out for human beings in the Garden of Eden and the path Jesus took so we could follow Him back into God's presence as citizens in His Kingdom. If you are tired of boring lectures without power, life, or destiny?

The Kingdom of God is here. The kingdom is still full of joy, peace,
and excitement in today's world.

It is not God's future plan, but rather today's agenda. Therefore, the Lord is accepting volunteers to join the kingdom's goal of establishing the mindset of His kingdom in the hearts of believers today.

If you identify as a Christian, live with the hope of attaining Heaven, and believe you will be raptured out of the current cultural war, you have become a victim of the devil's schemes and a party to their success. He always wants you to delay accepting the things of God until it is too late for them to affect the world we live in today. Discover what Satan is stealing from you today.

Because Jesus has finished all things needed for life and Godliness, our family, city, state, country, and world's future depends upon our recognizing, believing, claiming, and living in all of the things of God today, not tomorrow.

God has established our identity
as His child at the cross.

A willing and obedient heart is all it takes to live, move, and have your being, identity, and destiny in God. Therefore, passionately strive to establish a true legacy for your children. Without any exaggeration, I can say, enter at the risk of being forever changed!

Hindi Prologue

यह कोई नई शिक्षा नहीं है, और न ही वास्तव में कोई शिक्षा है, हालाँकि हर व्यक्ति यात्रा करते समय कुछ न कुछ सीखता ही है। मैं केवल वह मार्ग दिखाने का प्रयास कर रहा हूँ जो परमेश्वर ने आदम और हव्वा के लिए अदन की वाटिका में रखा था, और वह मार्ग जिस पर यीशु चले ताकि हम उनका अनुसरण करते हुए फिर से परमेश्वर की उपस्थिति में, उनके राज्य के नागरिक बनकर प्रवेश कर सकें। यदि आप शक्तिहीन, नीरस, और उद्देश्यहीन उपदेशों से थक चुके हैं—

परमेश्वर का राज्य यहाँ है।

आज की दुनिया में भी यह राज्य आनंद, शांति, और उत्साह से भरा हुआ है। यह परमेश्वर की भविष्य की योजना नहीं है, बल्कि आज का कार्य है। इसलिए प्रभु आज ऐसे स्वयंसेवकों को बुला रहे हैं जो विश्वासियों के हृदयों में उनके राज्य की मानसिकता स्थापित करने के लक्ष्य में शामिल होना चाहते हैं।

यदि आप स्वयं को मसीही मानते हैं, स्वर्ग प्राप्त करने की आशा में जीते हैं, और मानते हैं कि आप वर्तमान सांस्कृतिक युद्ध से रैप्चर होकर बाहर ले जाए जाएँगे, तो आप शैतान की चालों के शिकार बन चुके हैं और उसकी योजनाओं की सफलता में सहभागी हो रहे हैं। वह हमेशा चाहता है कि आप परमेश्वर की बातों को स्वीकार करने में देर करें—इतनी देर कि वे आज की दुनिया पर प्रभाव न डाल सकें। जानिए कि शैतान आज आपसे क्या छीन रहा है।

क्योंकि यीशु ने जीवन और भक्ति के लिए आवश्यक सब कुछ पूरा कर दिया है, इसलिए हमारे परिवार, शहर, राज्य, देश और दुनिया का भविष्य इस बात पर निर्भर करता है कि हम आज—कल नहीं—परमेश्वर की बातों को पहचानें, विश्वास करें, दावा करें, और उनमें जीवन जिएँ।

परमेश्वर ने क्रूस पर हमारी पहचान अपने बच्चों के रूप में स्थापित कर दी है।

एक इच्छुक और आज्ञाकारी हृदय ही पर्याप्त है ताकि आप परमेश्वर में अपना जीवन, गति, अस्तित्व, पहचान और नियति पा सकें। इसलिए अपने बच्चों के लिए एक सच्ची विरासत स्थापित करने के लिए पूरे मन से प्रयास करें। बिना किसी अतिशयोक्ति के मैं कह सकता हूँ— प्रवेश करें, इस जोखिम के साथ कि आप हमेशा के लिए बदल सकते हैं!

Table of Contents

English Prologue.....	4
Hindi Prologue.....	6
Power of the Kingdom of God.....	10
English Section 83.....	10
English Section 84.....	12
English Section 85.....	12
English Section 86.....	14
English Section 87.....	16
Hindi Section 83.....	20
Hindi Section 84.....	20
Hindi Section 85.....	22
Hindi Section 86.....	24
Hindi Section 87.....	26

Power of the Kingdom of God

English Section 83

1 Corinthians 4:20

(20) For the kingdom of God is not in word, but in power.

God intended us to display the truth of our statements when we announced that the Kingdom of God is at hand. If the words did not bring conviction of fact, the display of the kingdom's power would. Therefore, he did not leave us empty-handed in our efforts to seek out and save those who did not know God.

Many teach that when Christ received all authority, He delegated it to the Ekklesia. This is true, yet I have never seen anyone walking in anything like the power Jesus did. On the other hand, I have heard very few proclaiming God's good news, e.g., the Kingdom of God. Many today proclaim their good news about the gospel of salvation. I believe the confirmation of God's good news was the signs, wonders, miracles, healings, deliverance, and manifestations of the Holy Spirit. He never promised to confirm our opinions about God's good news with signs and wonders.

The pattern Jesus laid down was to preach the Kingdom of God. He performed the healings, deliverances, miracles, etc., but did not proclaim them. Today, we believe in the Kingdom of God more as a place we go to when we die than as a present reality. We seldom present the kingdom as Christ did, a vibrant, life-giving experience attainable today. In the more spiritual of our Ekklesia, what we preach today is the healing, deliverances, and miracles, but then we do not perform them.

1 Corinthians 12:7-11

(7) But the manifestation of the Spirit is given to every man to profit withal.

(8) For to one is given by the Spirit the word of wisdom; to another the word of knowledge by the same Spirit;

(9) To another faith by the same Spirit; to another the gifts of healing by the same Spirit;

(10) To another the working of miracles; to another prophecy; to another discerning of spirits; to another divers kinds of tongues; to another the interpretation of tongues:

(11) But all these worketh that one and the selfsame Spirit, dividing to every man severally as he will.

English Section 84

Every person born into the Kingdom of God has the Holy Spirit living within them. Because of their choice, not everyone enters a deeper relationship with Him to the point that the Spirit can control or use them. We call this the baptism or immersion of the Holy Spirit. We can then ask the Holy Spirit to manifest Himself through the various gifts He desires. He never forces us to do this. It must be our choice and petition that will trigger His response. Each person may display any one of these manifestations as the Spirit wills. That is available to all who ask, not just to a select few. I have seen some walk in the maturity necessary to manifest one or two gifts above all the others. Whether this was God's preference or response to their choice, I do not know. We should actively ask God to use us in any or all the gifts He desires. I have seen a few that showed all nine of the manifestations of the Spirit, using some more than others.

Walking in the fullness of this relationship with the Holy Spirit is essential in ministering. Accurately identifying a problem, whether physical, spiritual, or emotional, is often critical to solving it. In addition, the wisdom, knowledge, and power the Holy Spirit will offer us are invaluable in ministry.

God has given (past tense) us the Holy Spirit, and with that gift comes the power to heal and deliver every person. We are sitting with Christ in heavenly places and uniting with Him in the authority of the throne of God. He said these signs should follow those who believe.

Mark 16:15-18 KJV

(15) And he said unto them, Go ye into all the world, and preach the gospel to every creature.

(16) He that believeth and is baptized shall be saved; but he that believeth not shall be damned.

(17) And these signs shall follow them that believe; In my name shall they cast out devils; they shall speak with new tongues;

(18) They shall take up serpents; and if they drink any deadly thing, it shall not hurt them; they shall lay hands on the sick, and they shall recover.

English Section 85

He told us to do these things. Why do we ask Him to heal the sick? As His ambassador using His name, we are to heal the sick by releasing the power that He has given us. He said we are to do what He did, and even more extraordinary. He did not say, ask, and I will do more incredible things than I

have ever done before. While doing what He commanded, we grow spiritually and become more than we were. If we do not act on our words, it is like telling your child to take out the trash, only to have him come back later and ask you to do it.

Matthew 14:19 KJV

(19) And he commanded the multitude to sit down on the grass, and took the five loaves, and the two fishes, and looking up to heaven, he blessed, and brake, and gave the loaves to his disciples, and the disciples to the multitude.

Notice Jesus broke the bread, but the disciples multiplied it as they passed it out. Of course, it was the power of God doing the multiplying, but the disciples were passing out the bread. We need to start doing our work using the authority He has given us. He wants us to become great men and women of God by using His name. We will not grow if He always does miracles, healings, etc. We must learn to do them in His name. Do not worry; you will not eclipse Him in any way.

It takes very little faith to ask Him to do the work and no change in our relationship with Him. Instead, he wants a deeper and deeper connection with us, built on greater trust. Doing your assignments strengthens you. He has already given you what you need.

Peter's example to us is: ---his name through faith in his name hath made this man strong.

To paraphrase, I believe Peter says, "We healed this man, but not with our strength or power. It was with the power that comes through faith in the name of Jesus."

One critical element in displaying God's power in ministry is the prayer of agreement.

English Section 86

Matthew 18:18-20 AMPC

(18) Truly I tell you, whatever you forbid and declare to be improper and unlawful on earth must be what is already forbidden in heaven, and whatever you permit and declare proper and lawful on earth must be what is already permitted in heaven.

(19) Again I tell you, if two of you on earth agree (harmonize together, make a symphony together) about whatever [anything and everything] they may ask, it will come to pass and be done for them by My Father in heaven.

[Link to T/C](#)

(20) For wherever two or three are gathered (drawn together as My followers) in (into) My name, there I AM in the midst of them. [Exo 3:14]

The proper order for carrying out any manifestation of spiritual power is to have the desired thing already established in Heaven. It takes more than one person's opinion to set up those matters. We must have the testimony of two or more reliable and accurate witnesses.

2 Corinthians 13:1 AMPC

(1) THIS IS the third time that I am coming to you. By the testimony of two or three witnesses must any charge and every accusing statement be sustained and confirmed. [Deu 19:15].

The Holy Spirit is a true and faithful witness of all things. When He speaks to us, He reveals those things given to us that we need for success in the Court of Heaven. God, the judge, decides spiritual legalities in this heavenly place. The trustworthy, dependable witnesses of the New Testament who have written about their experiences with the Holy Spirit should always verify this. Before deciding, at least two or more truthful and trustworthy witnesses must testify before the Court of Heaven. You must then decree it for it to happen and become a reality on earth.

Job 22:28 AMPC

(28) You shall also decide and decree a thing, and it shall be established for you; and the light [of God's favor] shall shine upon your ways.

When two or more gather in the name of Jesus, the Holy Spirit is standing in the midst, ready to bring about the verdict of Heaven's Court that we decree on earth. Sickness, disease, demonic powers, and everything that exalts itself against God must bow and obey the energy released in His name.

English Section 87

Knowing what the Bible states, particularly the New Testament, is essential. We must read and understand its contents to determine whether we have the second witness needed.

I have never seen this process fail after many years of ministry. Most of the preparation I did to cast out demons was through much prayer and fasting, so that I might hear the Lord. I knew I could never do this ministry and had to depend solely on Him. He always amazed me with His compassion, wisdom, and authority when doing the impossible.

[Link to T/C](#)

Many ask, "Why fast?" Fasting dampens the voice of the flesh and allows you to hear from God more clearly. Instead, you should pray, meditate on what He has spoken to you, and refresh your memory and spirit by reading the Bible.

Prayer

Father, teach me to walk in the power of the Holy Spirit, doing signs, miracles, deliverance, and healings in the mighty name of Jesus. I desire these manifestations to confirm the preaching and teaching about the Kingdom of God. Protect me from pride in these accomplishments, and I will give you the glory forever. In the name of Jesus, I ask Amen

Hindi Section 83

1 Corinthians 4:20

20 क्योंकि परमेश्वर का राज्य बातों में नहीं, परन्तु सामर्थ्य में है।

ईश्वर का इरादा था कि जब हमने घोषणा की कि परमेश्वर का राज्य निकट है, तो हम अपने बयानों की सच्चाई को प्रदर्शित करें। यदि वचन तथ्य के प्रति विश्वास नहीं जगाते, तो राज्य की शक्ति का प्रदर्शन विश्वास जगाता। इसलिए, उन्होंने हमें उन लोगों को खोजने और बचाने के हमारे प्रयासों में खाली हाथ नहीं छोड़ा जो ईश्वर को नहीं जानते थे।

कई लोग सिखाते हैं कि जब मसीह को सब अधिकार मिला, तो उन्होंने उसे एक्कलेसिया को सौंप दिया। यह सच है, फिर भी मैंने किसी को भी उस शक्ति में चलते हुए नहीं देखा है जैसी यीशु में थी। दूसरी ओर, मैंने बहुत कम लोगों को परमेश्वर का सुसमाचार, जैसे कि परमेश्वर का राज्य, प्रचार करते सुना है। आज कई लोग उद्धार के सुसमाचार के बारे में अपना सुसमाचार प्रचार करते हैं।

मेरा मानना है कि परमेश्वर की सुसमाचार की पुष्टि चिन्हों, आश्चर्यों, चमत्कारों, चंगाइयों, छुटकारा और पवित्र आत्मा के प्रकट होने से हुई। उन्होंने कभी यह वादा नहीं किया कि वे परमेश्वर की सुसमाचार के बारे में हमारी राय की पुष्टि चिन्हों और आश्चर्यों से करेंगे।

यीशु ने जो तरीका दिखाया, वह परमेश्वर के राज्य का प्रचार करना था। उन्होंने चंगाई, छुटकारा, चमत्कार आदि किए, लेकिन उनका प्रचार नहीं किया। आज, हम परमेश्वर के राज्य को एक वर्तमान वास्तविकता के रूप में कम और एक ऐसी जगह के रूप में अधिक मानते हैं जहाँ हम मरने के बाद जाते हैं। हम शायद ही कभी परमेश्वर के राज्य को वैसे प्रस्तुत करते हैं जैसे मसीह ने किया था — एक जीवंत, जीवन-दायक अनुभव के रूप में जो आज प्राप्त किया जा सकता है।

हमारी एक्कलेसिया के अधिक आध्यात्मिक लोगों में, आज हम जो प्रचार करते हैं वह चंगाई, छुटकारा और चमत्कार है, लेकिन फिर हम उन्हें करते नहीं हैं।

1 Corinthians 12:7-11

7 किन्तु सब के लाभ पहुंचाने के लिये हर एक को आत्मा का प्रकाश दिया जाता है।

8 क्योंकि एक को आत्मा के द्वारा बुद्धि की बातें दी जाती हैं; और दूसरे को उसी आत्मा के अनुसार ज्ञान की बातें।

9 और किसी को उसी आत्मा से विश्वास; और किसी को उसी एक आत्मा से चंगा करने का वरदान दिया जाता है।

10 फिर किसी को सामर्थ्य के काम करने की शक्ति; और किसी को भविष्यद्वाणी की; और किसी को आत्माओं की परख, और किसी को अनेक प्रकार की भाषा; और किसी को भाषाओं का अर्थ बताना।

11 परन्तु ये सब प्रभावशाली कार्य वही एक आत्मा करवाता है, और जिसे जो चाहता है वह बांट देता है॥

Hindi Section 84

परमेश्वर के राज्य में जन्मे हर व्यक्ति के भीतर पवित्र आत्मा वास करता है। अपनी पसंद के कारण, हर कोई उनके साथ इतने गहरे संबंध में प्रवेश नहीं करता कि आत्मा उन्हें नियंत्रित या उपयोग कर सके। हम इसे पवित्र आत्मा का बपतिस्मा या डुबाना कहते हैं।

तब हम पवित्र आत्मा से प्रकट होने के लिए उन विभिन्न वरदानों का उपयोग करने का अनुरोध कर सकते हैं जिन्हें वह चाहता है। वह हमें ऐसा करने के लिए कभी मजबूर नहीं करता। यह हमारी पसंद और विनती होनी चाहिए जो उसकी प्रतिक्रिया को उत्प्रेरित करेगी। आत्मा की इच्छानुसार प्रत्येक व्यक्ति इनमें से किसी एक प्रकटिकरण को प्रदर्शित कर सकता है। यह उन सभी के लिए उपलब्ध है जो माँगते हैं, न कि केवल कुछ चुनिंदा लोगों के लिए।

मैंने कुछ लोगों को अन्य सभी वरदानों से ऊपर एक या दो वरदानों को प्रकट करने के लिए आवश्यक परिपक्वता में चलते देखा है। चाहे यह परमेश्वर की पसंद थी या उनकी पसंद पर परमेश्वर की प्रतिक्रिया, यह मुझे नहीं पता। हमें सक्रिय रूप से परमेश्वर से यह पूछना चाहिए कि वह हमें अपनी इच्छानुसार किसी या सभी वरदानों में उपयोग करे। मैंने कुछ लोगों को देखा है जिन्होंने आत्मा के नौ ही प्रकट होने वाले लक्षण दिखाए, हालांकि कुछ का उपयोग दूसरों की तुलना में अधिक किया।

पवित्र आत्मा के साथ इस संबंध की पूर्णता में चलना सेवकाई में अनिवार्य है। किसी भी समस्या की — चाहे वह शारीरिक हो, आध्यात्मिक हो, या भावनात्मक — सटीक पहचान करना अक्सर उसे हल करने के लिए महत्वपूर्ण होता है। इसके अलावा, पवित्र आत्मा द्वारा हमें प्रदान की जाने वाली बुद्धि, ज्ञान और शक्ति सेवकाई में अनमोल हैं।

ईश्वर ने हमें पवित्र आत्मा दिया है (भूतकाल), और इस उपहार के साथ हर व्यक्ति को चंगा करने और मुक्ति देने की शक्ति आती है। हम मसीह के साथ स्वर्गीय स्थानों में बैठे हैं और परमेश्वर के सिंहासन के अधिकार में उनके साथ एक हो रहे हैं। उन्होंने कहा कि ये चिन्ह विश्वास करने वालों के पीछे-पीछे आएँगे।

Mark 16:15-18

15 और उस ने उन से कहा, तुम सारे जगत में जाकर सारी सृष्टि के लोगों को सुसमाचार प्रचार करो।

16 जो विश्वास करे और बपतिस्मा ले उसी का उद्धार होगा, परन्तु जो विश्वास न करेगा वह दोषी ठहराया जाएगा।

17 और विश्वास करने वालों में ये चिन्ह होंगे कि वे मेरे नाम से दुष्टात्माओं को निकालेंगे।

18 नई नई भाषा बोलेंगे, सांपों को उठा लेंगे, और यदि वे नाशक वस्तु भी पी जाएं तौभी उन की कुछ हानि न होगी, वे बीमारों पर हाथ रखेंगे, और वे चंगे हो जाएंगे।

Hindi Section 85

उन्होंने हमें ये काम करने के लिए कहा। हम उनसे बीमारों को चंगा करने के लिए क्यों कहते हैं? उनके दूत के रूप में, उनके नाम का उपयोग करके, हमें उस शक्ति को प्रकट करके बीमारों को चंगा करना है जो उन्होंने हमें दी है।

उन्होंने कहा कि हमें वही करना है जो उन्होंने किया, और उससे भी अधिक असाधारण। उन्होंने यह नहीं कहा, “पूछो, और मैं पहले से कहीं अधिक अविश्वसनीय काम करूँगा।” उनके आज्ञानुसार कार्य करते हुए, हम आध्यात्मिक रूप से बढ़ते हैं और पहले से कहीं बेहतर बन जाते हैं।

यदि हम अपने शब्दों पर अमल नहीं करते हैं, तो यह अपने बच्चे से कूड़ा बाहर रखने के लिए कहने जैसा है, और बाद में वह वापस आकर आपसे वही करने के लिए कहे।

Matthew 14:19

19 तब उस ने लोगों को घास पर बैठने को कहा, और उन पांच रोटियों और दो मछलियों को लिया;

और स्वर्ग की ओर देखकर धन्यवाद किया और रोटियां तोड़ तोड़कर चेलों को दीं, और चेलों ने लोगों को।

ध्यान दें कि यीशु ने रोटी तोड़ी, लेकिन शिष्यों ने जब उसे बाँटा तो वह बढ़ गई। बेशक, यह परमेश्वर की शक्ति थी जो गुणन का काम कर रही थी, लेकिन शिष्य रोटी बाँट रहे थे।

हमें उस अधिकार का उपयोग करके अपना काम करना शुरू करने की ज़रूरत है जो उसने हमें दिया है। वह चाहता है कि हम उसके नाम का उपयोग करके परमेश्वर के महान पुरुष और महिलाएँ बनें। यदि वह हमेशा चमत्कार, चंगाई आदि करता रहे तो हम विकसित नहीं होंगे। हमें उसके नाम पर उन्हें करना सीखना चाहिए। चिंता न करें; आप किसी भी तरह से उसकी महिमा को कम नहीं करेंगे।

उसे काम करने के लिए कहने में बहुत कम विश्वास लगता है और हमारे साथ उसके रिश्ते में कोई बदलाव नहीं होता। इसके बजाय, वह हमसे एक गहरा और गहरा संबंध चाहता है, जो अधिक विश्वास पर बना हो। अपने काम करने से आप मजबूत होते हैं। उसने आपको वह सब पहले ही दे दिया है जिसकी आपको ज़रूरत है।

हमारे लिए पतरस का उदाहरण है: "उसके नाम में विश्वास के द्वारा, उसके नाम ने इस मनुष्य को बलवान बनाया है।"

सरल शब्दों में कहें तो, मेरा मानना है कि पतरस कह रहे हैं, "हमने इस आदमी को चंगा किया, लेकिन अपनी शक्ति या सामर्थ्य से नहीं। यह उस सामर्थ्य से हुआ जो यीशु के नाम में विश्वास के द्वारा आती है।"

सेवा में परमेश्वर की शक्ति को प्रदर्शित करने का एक महत्वपूर्ण तत्व सहमति की प्रार्थना है।

Hindi Section 86

Matthew 18:18-20 AMPC

18 मैं तुम से सच कहता हूँ, जो कुछ तुम पृथ्वी पर बान्धोगे, वह स्वर्ग में बन्धेगा और जो कुछ तुम पृथ्वी पर खोलोगे, वह स्वर्ग में खुलेगा।

19 फिर मैं तुम से कहता हूँ, यदि तुम में से दो जन पृथ्वी पर किसी बात के लिये जिसे वे मांगें, एक मन के हों, तो वह मेरे पिता की ओर से स्वर्ग में है उन के लिये हो जाएगी।

20 क्योंकि जहाँ दो या तीन मेरे नाम पर इकट्ठे होते हैं वहाँ मैं उन के बीच में होता हूँ॥

आत्मिक शक्ति के किसी भी प्रकटिकरण को करने का उचित क्रम यह है कि वांछित वस्तु पहले से ही स्वर्ग में स्थापित हो। उन मामलों को स्थापित करने के लिए एक व्यक्ति की राय से अधिक की आवश्यकता होती है। हमें दो या दो से अधिक विश्वसनीय और सटीक गवाहों की गवाही होनी चाहिए।

2 Corinthians 13:1

1 अब तीसरी बार तुम्हारे पास आता हूँ: दो या तीन गवाहों के मुँह से हर एक बात ठहराई जाएगी।

पवित्र आत्मा सभी बातों का एक सच्चा और विश्वासयोग्य साक्षी है। जब वह हमसे बात करता है, तो वह हमें वे बातें प्रकट करता है जो हमें स्वर्ग की अदालत में सफलता के लिए दी गई हैं। परमेश्वर, जो न्यायाधीश है, इस स्वर्गीय स्थान में आध्यात्मिक कानूनी मामलों का निर्णय करता है।

नए नियम के भरोसेमंद, विश्वसनीय गवाहों को, जिन्होंने पवित्र आत्मा के साथ अपने अनुभवों के बारे में लिखा है, हमेशा इसकी पुष्टि करनी चाहिए। निर्णय लेने से पहले, कम से कम दो या अधिक सत्यवादी और भरोसेमंद गवाहों को स्वर्ग की अदालत में गवाही देनी चाहिए। तब आपको इसे घटित होने और पृथ्वी पर वास्तविकता बनने के लिए आज्ञा देनी चाहिए।

Job 22:28

28 जो बात तू ठाने वह तुझ से बन भी पड़ेगी, और तेरे मार्गों पर प्रकाश रहेगा।

जब दो या उससे ज़्यादा लोग यीशु के नाम पर इकट्ठा होते हैं, तो पवित्र आत्मा उनके बीच मौजूद होती है और स्वर्ग की अदालत का वह फ़ैसला लागू करने के लिए तैयार रहती है, जिसका हम धरती पर ऐलान करते हैं। बीमारी, रोग, दुष्टात्माओं की शक्तियाँ और हर वह चीज़ जो परमेश्वर के विरुद्ध खुद को उँचा उठाती है, उन्हें उनके नाम से निकली शक्ति के आगे झुकना और उसकी आज्ञा माननी होगी।

Hindi Section 87

बाइबल में क्या कहा गया है, विशेष रूप से नए नियम में, यह जानना आवश्यक है। हमें यह निर्धारित करने के लिए इसकी सामग्री को पढ़ना और समझना चाहिए कि क्या हमारे पास आवश्यक दूसरा गवाह है।

सेवा के कई वर्षों के बाद मैंने इस प्रक्रिया को कभी असफल होते नहीं देखा है। दुष्टात्माओं को निकालने के लिए मैंने जो अधिकांश तैयारी की, वह बहुत प्रार्थना और उपवास के द्वारा थी, ताकि मैं प्रभु की सुन सकूँ। मैं जानता था कि मैं यह सेवकाई कभी नहीं कर सकता था और मुझे केवल उसी पर निर्भर रहना था। जब वह असंभव को संभव करता था, तो वह हमेशा अपनी दया, बुद्धि और अधिकार से मुझे चकित कर देता था।

बहुत से लोग पूछते हैं, “उपवास क्यों करें?” उपवास शरीर की वासना को शांत करता है और आपको परमेश्वर की बात को और स्पष्ट रूप से सुनने में मदद करता है। इसके बजाय, आपको प्रार्थना करनी चाहिए, उस पर मनन करना चाहिए जो उन्होंने आपसे कहा है, और बाइबिल पढ़कर अपनी स्मृति और आत्मा को ताज़ा करना चाहिए।

पिता, मुझे पवित्र आत्मा की शक्ति में चलना सिखाएँ, ताकि मैं यीशु के सामर्थी नाम में चिन्ह, चमत्कार, उद्धार और चंगाई करूँ। मैं चाहता हूँ कि ये प्रकटियाँ परमेश्वर के राज्य के विषय में प्रचार और शिक्षा की पुष्टि करें। मुझे इन उपलब्धियों में घमंड से बचाएँ, और मैं आपको सदा के लिए महिमा दूँगा। यीशु के नाम में, मैं यह प्रार्थना करता हूँ। आमीन।